
Zarządzenie Nr 147/2013 

Wójta  Gminy  Zaniemyśl z  dnia  8 marca 2013  roku 

  

w sprawie: zapewnienia okularów korygujących wzrok lub soczewek kontaktowych 

pracownikom zatrudnionym w Urzędzie Gminy na stanowiskach pracy wyposażonych             

w monitory ekranowe . 

 
              Na podstawie art. 33 ust. 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku  o samorządzie gminnym  

(tekst  jednolity Dz. U.   z  2001 roku  Nr 142,  poz. 1591  ze zm.) oraz  § 8 Rozporządzenia Ministra 

Pracy i Polityki Socjalnej z dnia 1 grudnia 1998 roku  w sprawie bezpieczeństwa i higieny pracy na 

stanowiskach wyposażonych w monitory ekranowe (Dz. U. z 1998 roku Nr 148, poz. 973 ze  zm.) 

zarządzam, co następuje:  

 

     § 1. Pracownikowi zatrudnionemu na podstawie umowy o pracę przysługuje refundacja za zakup 

okularów korygujących wzrok lub soczewek kontaktowych w przypadku: 

            1) pracy przy komputerze trwającej co najmniej 4 godziny dziennie, 

            2) stwierdzenia przez lekarza konieczności pracy w szkłach korygujących wzrok lub 

                 soczewkach kontaktowych. 

     § 2. 1. Refundacji podlegają okulary korygujące wzrok lub soczewki kontaktowe w kwocie nie 

przekraczającej 250,00 zł.  

            2. Bez  względu  na  docelowy  koszt  okularów korygujących wzrok wynikający   z   ceny  

szkieł, robocizny  i ceny oprawek lub zakupu soczewek kontaktowych pracodawca ponosi koszty       

z tym związane maksymalnie do kwoty  wymienionej  w pkt.1.           

            3. W  przypadku  zakupu  w/w okularów  lub soczewek za   cenę niższą niż określoną             

w  pkt. 1 pracodawca przeznacza na ten cel kwotę wykazaną na  fakturze VAT / rachunku. 

            4. Należność w zakładzie optycznym za wykonanie okularów lub zakup soczewek pokrywa 

pracownik z własnych środków. 

     § 3. 1. Pracownikowi zapewnia się okulary korygujące wzrok albo szkła kontaktowe, zgodnie        

z zaleceniem lekarza profilaktycznej opieki zdrowotnej, jeżeli wyniki badań okulistycznych 

przeprowadzonych w ramach profilaktycznej opieki zdrowotnej, wykażą potrzebę ich stosowania 

podczas pracy przy obsłudze monitora ekranowego. 

             2. Pracownik korzystający z refundacji zobowiązany jest do przedłożenia pracodawcy: 

                 1) zaświadczenia  o  potrzebie stosowania  okularów  korygujących wzrok  lub  soczewek                    

                     kontaktowych  podczas pracy  przy  obsłudze monitora ekranowego, wydanego  przez   

                     lekarza w ramach profilaktycznej opieki zdrowotnej, 

                 2) imiennej oryginalnej faktury VAT/ rachunku dokumentującej zakup w/w okularów lub  

                      soczewek. 

    §  4. Refundacja kosztów zakupu w/w okularów lub soczewek przysługuje pracownikom raz na 

trzy lata. 

    § 5. Traci moc zarządzenie nr 15/2007 Wójta Gminy Zaniemyśl z dnia 2 kwietnia 2007 roku       

w sprawie; zapewnienia okularów korygujących wzrok pracownikom zatrudnionym w Urzędzie 

Gminy na stanowiskach pracy wyposażonych w monitory ekranowe. 

     § 6. Zarządzenie  wchodzi  w  życie  z  dniem  podpisania  i  podlega  podaniu  do wiadomości 

pracownikom Urzędu. 

 

 

Wójt 

( - ) inż. Krzysztof Urbas 

 

 

                
Sporządziła:B.J. 

 


